
СТРАЧЕНИЙ ГІБНЕРА, РУТКОВСКОГО И КНЄВСКОГО У 
ВАРШАВІ БУЛО КРОВАВОЮ ПОДІЄЮ. ПОВСТАННЯ ДРУЗІВ В СИРІЇ ПРИ

БРАЛО ГРІЗНІ РОЗМІРИ.
КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ НА 

ОСТРОВІ КУБІ.
ГАВАНА, Куба, 20. серпня. 

— Тут розпочався вчера пер
ший комуністичний конгрес, 
скликаний для зОрганізування 
Комуністичної Партії Куби.

В конгресі бере участь кіль
касот делегатів з ріжних ча
сте й Острова. Першою точкою 
програми була справа зоргані- 
зування Комуністичної Партії. 
Рішення зорґаіАувати партію 
запало серед великого одушев 
лення всіх делегатів.

СТРАЙК МАЙНЕРІВ В ОКОЛИЦІ ЕД
МОНТОНУ ЗАКІНЧИВСЯ.Засуджені комуністи співали перед смертю “Інтернаціонал" 

і кликали: “Хай живе соціальна революція", “Хай 
живе Радянська ПольщаГ

Провідник повстанців султан Атрах Паша каже, що буде боро
тися за повну независиність Сирії.

Майнері на свойому мітінґу в Беверлей рішили повернути до 
праці на умовах власників копалень.вуть у Москві, запитав, чи по 

екзекуції тіла будуть доручені 
своякам. Офіцир відловів, що 
не будуть.

Всі три комуністи співали Нюс” доносить, що повстання 
"Інтернаціонал” і кликали: племени Друзів проти фран- 
"Долів буржуазію", “Хай живе цузького панування в Сирії 
соціальна революція ’, “Хай прибрало дуже грізні розміри, 
живе Радянська Польща” і

ВАРШАВА, 22. серпня, -у 
Тут страчено вчера трох поль
ських комуністів, Гібнера, Рут- 
ковского і Кневского, за участь 
в липневих заворушеннях, під
час котрих убито двох поліца
їв і 10 инших ранено.

<•<
ЛОНДОН, 25. серпня. — Де

пеша з Відня до “Сентрал
кватирі в Медікелі, Атрах Па
ша сказав:

“Повстання не є більше лийе 
лвокальне, але е початком за
гальної революції в Сирії. Ми 
не вдоволимося автономією 
для племени Друзів. Ми дома
гаємося незавнсимої Сирії.

“Якщо Франція 
дальші атаки, бунт вибухне по 
цілій Сирії. Ліпше вмерти віль
ним, ніж жити в неволі".

ЕДМОНТОН, Алта., 24. сер
пня. —. Страйк майнерів в ед- 
монтонському окрузі закінчив
ся вчера по полудні, коли май
нері відбули мітінг в Беверлей 
і лише більшістю 8 голосів рі
шили повернути до праці на у- 
мовах власників копалень. В 
голосуванню брало участь око- 
ло 125 майнерів.

Страйк тревав від ЗО. червня 
і майнері вертають тепер до 
праці за знижену платню. 
Знижка виносить 13 проц. при

контрактовій роботі і 5 та 10 
проц. при комнанійній і денній 
роботі.

Подробиці агріменту будуть 
вироблені на спільному засі
данню представників майнерів 
і власників копалень, яке має 
відбутися сьогодня, і споді
ються, що майнері розпічнуть 
працю цього тижня.

Страйком було обнятих 5 ко
палень, в яких працює, коли 
майни є в повному русі, около 
600 робітників.

МОСКВА, 24. серпня. — На- 
співші до Москви звідомлення 
кажуть, що страчення у Варша
ві трох польських комуністів 
— Гібнера, Рутковского і Кнєв- 
ского — засуджених за убій- 
стао поліцая, який хотів їх а- 
рештувати, було кроаавою по
дією.

Минулої пятниці в 4-ій годи
ні рано, пару годин після виро
ку, засуджених комуністів ви
ведено з вязниці на місце стра
чення і уставлено перед відді
лом з 16 жовнірів.

Рутковскі, якого родичі жи-

Провідник Друзів, султан 
“Хай жиіе комуністична Поль- Атрах Паша, заявив, що відки- 
ша".

МЕКДОНАЛД ПРОТИ УСТУ- 
ПОК МАИНЕРАМ.

ЛОНДОН, 21. серпня. — 
Бувший премієр робітничого 
уряду Рамсей МекДоналд по
містив у журналі “Нейшен” 
статтю, в якій різко -осуджує 
англійський уряд за уступку 
майнерам підчас вуглевої крі-

не всяку пропозицію автоно- 
Жовніри перебили ОКЛИКИ кії й буде боротися до кінця 

ви стрілами з крісів і три кому- за повну1 независимість Сирії, 
вісти впали на землю. Лікарі Запитаний в своїй головній 
сповістили, що убито лише 
Гібнера. Дано другу сальву і лі
карі проголосили смерть Кнев
ского. Третю і четверту сальву 
дано до Рутковского, який 
корчився з болю на землі, і аж 
тоді лікарі проголосили його

переведе

»

КОМУНІСТИ ФРАНЦІЇ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ВІЙНИ В МАРОКО.

УБИТО 2,000 ФРАНЦУЗІВ. зи.
На думку МекДоналда, ця 

уступка привела до того, що 
крайко ліві елементи в робіт
ничому русі будуть тепер хва
литися, що від уряду можна 
добитися у ступок лише погро
зою прямої акції.

мертвим.
Тіла похоронено в гробах 

недалеко цитаделі. Недалеко Дамаску повстанці ранили французького генерала 
Суля та його ад’ютанта.

На вулицях Марсилії прийшло до боротьби між комуністами 
а поліцією; багато комуністів арештовано.ЛОНДОН, 24. серпня. — Де

пеша до “Дейли Мейл” з Да
маску доносить, що в боях з 
повставшимл Друзами згину
ло дотепер 2,000 французьких 
жовнірів. Є це багато більше 
число, як признають у францу
зьких урядових кругах.

ПАРИЖ, 24. серпня. — Хоч 
офіціяльна телеграма з Бейру
та каже, що “в Сирії панує спо

кій", то инші депеші повідом
ляють про ранення францу
зького генерала Суля те його ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ПРИНЯ-
ад’ютанта недалеко Дамаску,

РОЗСТРІЛ МОЛОДОГО КОМУНІСТА 
. Н. БОТВІНА У ЛЬВОВІ. МАРСИЛІЯ, Франція, 24. сер

пня. — Відбуваючийся тут ко
муністичний конгрес ухвалив 
вчера резолюцію, в якій проте
стує проти війни взагалі, а про
ти війни в Мароко з осібна.

На конгресі виголосили про
мови комуністичні посли На
шій, Марлі і Доріо, а також три 
моряки Середземної фльоти в 
своїх уніформах.

Після мітінґу комуністи вий
шли на вулиці, щоб влаштува
ти демонстраційний похід. По
ліція спротивилася походові з 
червоним прапором і між нею

а комуністами прийшло до бо
ротьби.

Поліція остаточно перемог
ла й розігнала комуністів. 
Десятьох поліцаїв ранено, а ба
гато комуністів арештовано.

Коли це діялося, в другому 
кінці міста відбувався кон
грес Іі. Інтернаціоналу під го
ловуванням американського 
конгресмена Віктора Берґера. 
Головною справою, яку роз
бирано на конгресі, було пи
тання, чи соціалісти мають 
брати участь в буржуазних у- 
рядах.

ЛИ ЗАПРОСИНИ.
ВАШІНГТОН, ф. серпня. — 

Уряд Злучених Держав приняв 
нині запросини Китаю на кон
ференцію держав в справі реві- 
ції цлових оплат, яка відкри
вається 26. жовтня в Пекіні.

Американський міністер до 
Китаю МекМорей і С. Г. Сторн 
з Шікоґо назначені американ
ськими делегатами на конфе
ренцію.

як також про знищення фран
цузького аеролляну над обля- 
женою цитаделею Сусдія в 
країні Друзів.

Аероплян занявся над цита
делею і пільоти згоріли на

З окликами на устах: “Долів буржуазію! Хай живе соціальна 
революція!" Ботвін впав від куль катів.

ційного пролетаріату.
Вислухавши присуд, Ботвін 

спокійно став перед відділом 
жовнірів, не дозволивши завя- 
зати собі очей. _ .

“Долів буржуазію! Хай жи
ве соціальна революція!” — ви
кликнув молодий пролетар
ський борець в хвилі, коли о- 
фіцир-кат дав шаблею знак до 
розстрілу.

В день страчення Ботвіна ву
лиці Львова <$ули переповнені 
військовими патрулями. Око
лиця тюрми представляла со
бою дійсний воєнний табор.

Президент польської респу
бліки, бувший соціаліст Войцє- 
ховскі, відмовив просьбі адво
ката о помилування. Сам Бот
він відмовився просити поми
лування.

УМОСКВА, 9. серпня.
Львові розстріляно вчера Н. 
Ботвіна, який убив 28. липня 
польського провокатора Це- 
хновского.

Звідомлення з Варшави по
дають, що Ботвін держався 
надзвичайно мужно. При стрі
чі зі сестрою потішав її слова
ми, що смерть його не дарем
на, так як вона приближить 
визвіл робітничої класи.

Перед смертю він відігнав 
від себе духовника, заявляючи: 
“Релігія видумана для рабів. 
Я не раб!”

Йдучи на смерть, Ботвін 
грімко співав “Інтернаціонал". 
Всі инші політичні вязні в тюр- 

- мі підхватили пісню і судді 
прийшлос» читати присуд під 
звуки боєвого гнмну револю-

смерть.

БРИТІЙЦІВ ГОНГ КОНГУ ЖАДАЮТЬ 
БЛЬОКАДИ КАНТОНУ.

ВНЕСОК РОБІТНИЧИХ АЛ- 
ДЕРМЕНІВ УПАВ.

ЛОНДОН, 25. серпня. — Де
пеша до “Дейли Мейл” доно
сить, що бритійські горожани 
Гонг Конгу, зібрані вчера на 
масовому мітінгу для обгово
рення китайського бойкоту то
го порту, зажадали вислання 
ультімату до китайського уря
ду і повної бльокади Кантону 
та сусідинх вод бритінською 
воєнною ф.іьотою.

Протестанти Гонг Конгу рі
шили вислати каблем свої до
магання до преміера Балдви-

Бритійці зажадають також, 
щоб з Кантону і Коанґтунґу 
прогнати Росіян та роззброїти 
російських кадетів у Вампоа.

Вінніпегська електрична ком
панія може мати в трамваях 
лише по одному робітникові, і 
місто нічого її за це не скаже.

В ПАРИЖІ ПОБИТО ГОЛОВУ БОЛГАР
СЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ.На засіданню комітету без- 

печенства минулого понеділ
ка провалився внесок робітни- 

ЛОНДОН, 25. серпня. — Мі- чих алдерменів, який домагав-
ністерство закордонних справ ся> иі,°^ в кожному трамваю _____
формально приняло нині за- був кондуктор і мотормен, за
просини китайського уряду На виїмком тих трамваїв, в яких ,6 ПАРИЖ, 19. серпня. і РУ" 
цлову конференцію, що має 6 лише по одному робітникові Пі» болгарських комуністичних 
розпочатися '^6 жовтня в Пе* спеціальною угодою. студентів в числі 40 людей на*
KjHj За внеском було чотири то- пала на прибувших на паризьку

лоси, проти — пять. Робітни- виставу декоративного мисте- 
’ чі алдермени голосували за, а итва голову болгарського пар- 

буржуазні проти. А ляменту Теодора Кулєва та йо
го заступника Борнеова і доб
ре побила1 їх палками.

Французька поліція поспі
шила на поміч напаленим і 
вирвала їх . з рук студентів. 
Студенти кричали: “Долів ка
тів болгарського народа!”

Поліція арештувала кількох ри.

АНГЛІЯ ВІЗЬМ^УЧАСТЬ У 
КОНФЕРЕНЦІЇ.

Французька поліція арештувала 22 болгарських комуністичних 
студентів в звязку з побиттям Кулєва.

болгарських студентів.
ПАРИЖ, 21. серпня. — В о- 

Станніх пару днях паризька по
ліція арештувала 22 болгар
ських комуністів. Арештуваи- 
ня переводиться в звязку з не- 
давним побиттям голови й за
ступника голови болгарського 
парламенту, які прибули до 
Парижа на виставу декоратив
ного мистецтва.

Арештованим грозить засу
дження на вязницю і депорта
ція з Франції по відбуттю ка

ка.В ЄГИПТІ СТРАЧЕНО ї ЛЮДЕЙ ЗА 
СМЕРТЬ ГЕН. ЛІ СТЕКА. АВСТРІЙСЬКІ МОНАРХІСТИ ПЛАНУ

ВАЛИ “ЧОРНИЙ ПУЧ". СМЕРТЬ ВІД НЕЩАСЛИВИХ 
ВИПАДКІВ.

Вінніпегська поліція оголо
сила, що від початку цього ро
ку до ЗО. липня у Вінніпегу 
згинуло від нещасливих ви
падків 20 осіб.

З того числа на автомобілі 
припадає 5 випадків смерти, 
на трамваї 1, на залізниці 2, 
утоплень 7, від електрики 1, 
удушень 1, спалення 2, застрі- 
лення 1.

За суд виконано день скорше, як було призначено, щоб уникну
ти демонстрацій зі сторони населення.

ВІДЕНЬ, 21. серпня. — Полі
ція вислідила, шо протижидів- 
ські розрухи у Відні були ли
ше вступом до підготовлюва- 
ного монархістичного перево
роту.

Ревізії в будинку єзуїтсько
го ордену виявили, шо “чор
ний луч" (монархістичний пе
реворот) був уплянований мі
сцевими .фашістами, які ріши

ли, що найліпше розпочати 
повстання кличем: “Бий Жи
дів!”

Поліція є тепер повним па
ном положення в місті. Заговір 
монархістів майже зліквідова
ний через арештування всіх їх 
лідерів і захоплення всеї ко
респонденції та плинів.

Конгрес сіоністів продовжа- 
ється під охороною поліції.

У--.-.
Зівар Паша, якого Єгиптя- 

не називають брнтійською гу- 
перебрав

KAÎPO, Єгипет, 23. серпня. — 
Сьогодня страчено тут 7 лю
дей, обвинувачених в убійстві 
сер Лі Стека, генерал-губерна
тора Судану й коменданта бри- 
тійських військ в Єгипті.

Було оповіщено, шо пові
шення засуджених відбудеться 
завтра. Навіть свояки засу дже
них не знали про зміну дня 

ф страчення, яку зроблено для- 
того, щоб при екзекуції не збі- 
ралнея товпи народа.

Генерала сер Лі Стека уби
то кілька місяців тому назад, 
як він сидів в свойому автомо
білі.
/В наслідок убійства прміер 
Загдуд Паша був зрезнгнував і 
Єгипет заплатив велике від
шкодування та в ннший спосіб 
відпокутував убійство.

мовою печаткою, 
преміерство після убійства і 
сповнив всі бритійські дома
гання щодо відшкодування. БЕЛЬГІЯ Й ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПОЛА

ГОДИЛИ СПРАВУ ДОВГУ.
_________ *

АРЕШТ ІТАЛІЙСЬКОГО КО
МУНІСТА В НЮ НОРКУ.

НЮ ПОРК, 20. серпня. — Ту
тешня поліція арештувала був
шого італійського посла й ре
дактора комуністичної газети 
Вічениа Вачірка в звязку з 
кривавою боротьбою, шо мала 
недавно місце в Нюарку, Н. 
Дж„ між радикалами і фаші
стами.

Судові
бейл за арештованого в сумі 
50 тисяч доларів.

780,000 капіталу і $310,050,500 
проценту.

Уряд Злучених Держав зго
дився не рахувати проценту від 
довгу, затягненого перед під
писанням перемиря; цей про
цент виносив би Около 200 мі- 
ліонів доларів.

; Підписану угоду маКггь по
твердити американський кон
грес і бельгійський парлямент.

В Токіо, в Японії, засуджено ВАШІНГТОН, 20. серпня. — 
професора університету Гаука членами бельгійської ко- 
Сана на 10 місяців вязниці за 
поширювання комуністичної 
пропаганди.

КОМУНІСТИЧНА АГІТАЦІЯ В ЕСПАНІЇ. місії і представниками амери
канського уряду прийшло до 
порозуміння відносно сплати 
довгу, який Бельгія винна Злу
ченим Державам.

Бельгія згодилася сплатити 
довг річними ратами протягом 
62 років. За той час вона спла
тить $727,830,500, з того $417,-

МАДРИД, Еспанія, 25. сер
пня. — Військова директорія 
опублікувала офіціяльну ноту, 
в якій повідомляє про від
новлення комуністичної агіта- 

власти назначили ції ,в Еспанії.
Нота виявляє, що комуністи- 

, чна кампанія зістала відновле-

лена через спроваджування до 
Еспанії великої скількости бун
тівничих відозв і розповсю- 
днювання їх між населенням.

В той сам час директорія за
перечує вістки про мнимі змо
ви проти еспанськнх властей.

Японський уряд організує 
спеціальну поліцію для бо
ротьби з комуністичною про
пагандою. На цю ціль виаси- 
гнуваио один міліон єн. t
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